2022 年 3 月 9 日

各      位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長  嵯峨  行介

（コード番号 8358 東証第 1 部）

問合せ先  上席執行役員

総合企画本部長 秋田 達也

（TEL 03-3279-5535）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了、

並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社は、2022 年 3 月 8 日にお知らせした自己株式の取得について、本日、以下のとおり買付けを行いまし

たので、お知らせします。なお、当該買付けをもちまして、2022 年 3 月 8 日開催の取締役会決議に基づく自

己株式の取得を終了しましたので、併せてお知らせいたします。

 また、上記自己株式取得の結果、2022 年 3 月 9 日付で、当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じる

こととなりましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

当社の筆頭株主である株式会社ノジマ（以下「ノジマ」といいます。）は、保有する当社株式の全てを売

却する意向を有していたため、当社は、当該売却による株式市場での需給への影響を回避するととも

に、資本効率の向上を図り、併せて、今後の経営環境や市場環境の変化に対応した資本政策を実施

することを目的として、自己株式の取得を行うことといたしました。

２．取得の内容

（１）取得対象株式の種類 普通株式

（２）取得した株式の総数 43,414,000 株

（３）取得価額の総額 17,669,498,000 円（1 株につき 407 円）

（４）取得日 2022 年 3 月 9 日

（５）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考） 自己株式の取得に関する決議内容（2022 年 3 月 8 日公表分）

（１）取得対象株式の種類 普通株式

（２）取得し得る株式の総数 44,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 18.98%）

（３）株式の取得価額の総額 17,908 百万円（上限）

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

１．異動を確認した経緯

上記Ⅰに記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に関し、当

社の主要株主である筆頭株主であるノジマから、その保有する当社株式（42,854,100株）を売却した旨

の連絡を受けております。なお、残りの7株についても、売却する意向を確認しております。これにより、

当社の主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしましたのでお知らせいたします。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社ノジマ

（２） 所 在 地 神奈川県相模原市中央区横山一丁目1番1号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

（４） 事 業 内 容 デジタル家電専門店運営事業、キャリアショップ運営事業、

インターネット事業等

（５） 資 本 金 6,330百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（2021年12月31日現在）

428,541個

（42,854,107株）
18.51％ 第1位

異 動 後
0個

（7株）
― ―

 (注1)総株主の議決権に対する割合は、2021年12月31日現在の株主名簿を基準とし、発行済株式総

数232,139,248株から同日現在で議決権を有しない株式653,848株を控除した総議決権個数を基

準に算出しております（小数点3位未満を切捨てて表示）。

 (注2)大株主順位は、2021年12月31日現在の株主名簿を基準としおります。

 (注3)今回の自己株式の取得後の大株主順位第1位の日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託

口）が所有する株式は、信託業を営む者が信託財産として所有する株式であり、日本マスタートラ

スト信託銀行株式会社（信託口）は主要株主でないと判断しております。

４．今後の見通し

今回の異動が、当社の2022年3月期連結業績へ与える影響は軽微です。

以 上